
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 

от 31.08.2018г. № 35

О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образовани 

«Троицкий сельсовет» Железногорского района
Курской области.

^Зарегистрированы изменения в уставе  
Управление Министерства юстиции 

Росси^уеай Оед^яции по рурской области f

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством 
Устава МО «Троицкий сельсовет» Железногорского района, руководствуясь п.4 
ст.44 ФЗ от 06.10.2003г. № 1Э1-ФЗ « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими 
изменениями и дополнениями, Собрание депутатов Троицкого сельсовета 
Железногорского района

РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования 
«Троицкий сельсовет» Железногорского района Курской области:

1) в части 1 статьи 3.1. «Права органов местного самоуправления Троицкого 
сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения 
Троицкого сельсовета»:

- в пункте 16 слова «адаптивного спорта.» заменить словами «адаптивного
спорта;»;
- дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 
предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 
2300-1 «О защите прав потребителей».»;

2) В статью 6 «Муниципальные правовые акты Троицкого сельсовета»:

а) часть 8 дополнительно абзацем следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или 
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 
считается первая публикация их полного текста в газете «Троицкий вестник» 
распространяемой в Троицком сельсовете.»;
б) часть 9 изложить в следующей редакции:



«9. Муниципальные правовые акты, соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, подлежащие в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Курской области, официальному опубликованию, 
публикуются Главой Троицкого сельсовета Железногорского района в 7- 
дневный срок в газете «Троицкий вестник», размещаются в информационно
коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования «Троицкий сельсовет» Железногорского района Курской области 
(по адресу: http://www.admtroitsky.ru), за исключением муниципальных правовых 
актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение 
которых ограничено федеральным законом.».

3) пункт 2 части 5.1.статьи 24 «Статус депутатов Собрания депутатов Троицкого 
сельсовета Железногорского района» изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 
управлении совета муниципальных образований субъекта Российской 
Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической 
партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на 
безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на 
основании акта Президента Российской Федерации или Правительства 
Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов 
Троицкого сельсовета в органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
Троицкого сельсовет, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления от имени Троицкого сельсовета 
полномочий учредителя организации или управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); 
иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

4) пункт 2 части 6 статьи 29 «Глава Троицкого сельсовета Железногорского 
района» изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 
управлении совета муниципальных образований субъекта Российской 
Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической 
партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на 
безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на 
основании акта Президента Российской Федерации или Правительства 
Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов 
Троицкого сельсовета в органах управления и ревизионной комиссии

http://www.admtroitsky.ru


г

организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
Троицкого сельсовет, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления от имени Троицкого сельсовета 
- ог-змочий учредителя организации или управления находящимися в 
v . -/_.*пальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); 
и~ь х случаев предусмотренных федеральными законами;»;

5) пункт 3 части 4 статьи 36 «Статус муниципального служащего Троицкого 
селэсовета» изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц участвовать в управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 
.правлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 
дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными 
некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 
-оллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя 
работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным 

правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов 
Троицкого сельсовета в органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
Троицкого сельсовет, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления от имени Троицкого сельсовета 
полномочий учредителя организации или управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); 
иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
2. Главе Троицкого сельсовета Железногорского района направить настоящее 

Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Курской области в установленном федеральным законом порядке.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 
расположенных:
1-й здание администрации Троицкого сельсовета с.Троицкое.
2-й здание медпункта д.Старый Бузец.

4 . Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования, 
после государственной регистрации с момента его официального

2, который вступает

А.В. Асютиков

опубликования (обнародования), за исключу 
в силу со дня подписания настоя

Глава Троицкого сельсовета 
Железногорского района

м пункта


